

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y100761 / 01.11.2022
Persona de contacto/Tel.
Fernanda Echeverri/155 INT22568
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y100761

Montevideo, 14 de noviembre de 2022

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA Y100761**

GRUPO: **323**

OBJETO: **Monitores de Control y soportes.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

DONDE DICE:

CAPITULO III - CONDICIONES TECNICAS

3.2. # ESPECIFICACIONES TECNICAS

Planillas Técnicas

ITEM 6 # Soporte de Pie para Monitor Control Avanzado (Cotizado en el ítem 3)

...

Nota:

- No se aceptarán soportes de tipo casero.
- Se aceptan soportes propios de la marca del monitor
- Se aceptan soportes genéricos/universales de marcas reconocidas en el rubro.

DEBE DECIR:

CAPITULO III - CONDICIONES TECNICAS

3.2. # ESPECIFICACIONES TECNICAS

Planillas Técnicas

ITEM 6 # Soporte de Pie para Monitor Control Avanzado (Cotizado en el ítem 3)

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

...

Nota:

- No se aceptarán soportes de tipo casero.
- Se aceptan soportes propios de la marca del monitor, pueden ser adaptados para el monitor cotizado.
- Se aceptan soportes genéricos/universales de marcas reconocidas en el rubro.

B) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

"Es posible que nos envíen las planillas de especificaciones técnicas en formato editable tipo Word o Excel?"

RESPUESTA 1:

Remitirse al Anexo 1 adjunto a la presente circular.

PREGUNTA 2:

"En el ítem 6 solicitan 1 soporte de pie para el modelo 64,5#. Generalmente esos tamaños de monitores no están previstos de fábrica para utilizar ese tipo de soporte. La alternativa que podemos ofrecer es adaptar otro soporte de pie original de algún modelo similar. Teniendo en cuenta que UTE solicita una unidad lo aceptan es este caso?"

RESPUESTA 2:

Remitirse al punto A) de la presente circular.

Saluda atentamente,
Daniel Buffa